471 (441 bis). « Incipit prologus in libro Job. — Cogor per singulos... » Prologue de S. Jérôme. — « Argumentum. Job exemplar patientiae... Explicit argumentum. » — « Incipit liber Job. » La fin manque depuis le milieu de xxxix. L'ouvrage n'est pas divisé en versets.

IX^e siècle. Parchemin. 50 feuillets. 238 sur 184 millim. Jolie minuscule assez fine; quelques lignes en capitales; initiales très simples.

472 (442). Glose ordinaire sur le Deutéronome. « Hec sunt verba que... Hoc de se tanquam de alio... »

XIII^e siècle. Parchemin. 88 feuillets à 2 et 3 col. 326 sur 225 millim. Initiales de couleur comme à 439. « Liber ecclesie de Monte Sancti Martini... » — (Cathédrale, ancien 14.)

(443). Expositio S. Gregorii super Ezechielem. — Imprimé gothique à 2 col., in-fol., s. l. n. d. (Hain, n^o 7944.)

475 (444). « III^e libri S. Augustini de doctrina christiana. Item due epistole Jeronimi ad Paulinum. LV. » XIV^e siècle.

« Incipit liber D. Aurelii Augustini, episcopi ecclesie catholice, de doctrina Christiana. — Sunt precepta quaedam tractandarum Scripturarum... »

Fol. 116 v^o. « Explicit liber quartus... »

Fol. 117. « Incipit epistola sancti Hieronimi ad Paulinum presbiterum de institutione clericorum vel monachorum et divinae historiae expositionibus diversis. — Bonus homo de bono thesauro... »

Fol. 123. « Item in epistul. sancti Hieronimi secunda ad Paulinum presbiterum de omnibus divine historiae libris. — Frater Ambrosius, tua... » — A la fin, les mots suivants : « Dignus est enim operarius hic mercede laboris. »

IX^e ou X^e siècle. Parchemin. 131 feuillets, 305 sur 200 millim. Belles initiales de couleur; titres en capitales rouges et vertes. Beau manuscrit, malheureusement endommagé par l'humidité. — (Cathédrale, ancien 67.)

474 (445). Ouvrages divers, la plupart de S. Anselme.

« Incipit prefatio in subditos tractatus. — Tres tractatus pertinentes ad studium sacre Scripture quondam feci... »

« Tractatus de veritate Anselmi... Quoniam Deum... »

Fol. 8. « De libertate arbitrii. — Quoniam liberum arbitrium... »

Fol. 13. « Tractatus de casu dyaboli. — Quod etiam ad angelos dicitur... »

Fol. 25. « De conceptu virginali et de peccato originali. — Cum in omnibus... »

Fol. 34. « De processione Spiritus sancti. — Negatur a Grecis... »

Fol. 45 v^o. « Epistola ad Walerianum, Nuemburgensem episcopum, de fermentato et azimo. »

Fol. 47 v^o. « De concordia prescientie et predestinationis et gratie Dei cum libero arbitrio. »

Fol. 57 v^o. « Epistola secunda ad Walerianum de sacramentis ecclesie. »